



OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 5 (403)

OTRDIENA, 2012. GADA 6. MARTS

BEZMAKSAS

OGRES VALSTS ĢIMNĀZIJAĒ - 20

Radošo pārmaiņu skola

Ogres novadā vispārējo vidējo izglītību jaunieši var iegūt sešās vidusskolās, no tām trīs pilsētā un trīs pagastos, taču tikai viena ir ieguvusi valsts ģimnāzijas statusu. Tā ir Ogres Valsts ģimnāzija - gadu ziņā jaunākā no novada vidusskolām, kas šogad svin 20 gadu jubileju.

Ceļā no 1992. gada līdz šodienai skola Meža prospektā 14 piedzīvousi radošas pārmaiņas, no Ogres pamatskolas pārtopot par Ogres 2. vidusskolu, pēc tam par Ogres ģimnāziju un no 2010. gada 1. septembra - par Ogres Valsts ģimnāziju.

Atšķirībā no pārējām vidussko-

lām, kur mācās skolēni no 1. līdz 12. klasei, Ogres Valsts ģimnāzijā mācību process tiek nodrošināts, sākot no 7. klases.

Pamatizglītības otrā posma programmu skolēni apgūst 7.-9. jeb proģimnāzijas klasēs, savukārt 10.-12. jeb ģimnāzijas klašu audzēkņi var izvēlēties vienu no trim vispārējās vidējās izglītības programmām: vispārīglokošo virziena programma; humanitārā un sociālā virziena programma; matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programma.

Turklāt Ogres Valsts ģimnāzija ir vienīgā vidusskola novadā, kur audzēkņiem ir iespēja apgūt franču valodu.

Šajā mācību gadā Ogres Valsts ģimnāzijā mācās 452 audzēkņi.



Lai neapsīkst radošā dzirksts!

Šogad jaunākā no Ogres novada vidusskolām - Ogres Valsts ģimnāzija - atskatās uz 20 darba gadiem. Un šie gadi izglītības iestādes pedagogiem, darbiniekiem, bijušajiem un esošajiem audzēkņiem ir bijuši patiesi radoši. Pateicoties radošam, mērķtiecīgam un neatlaidīgam darbam skola nemitīgi virzījies uz jaunām virsotnēm, vienmēr sasniedzot izvirzītos mērķus. Acimredzot ir bijusi un ir prasīga vadība un atsaucīga, radoša komanda, jo tikai, kopīgas mērķus apzinoties un visiem kopā strādājot, tos var sasniegt.

Esmu patiesi gandarīta par Ogres

Valsts ģimnāzijas pedagogu un audzēkņu sasniegumiem un esmu pārliecināta, ka radošā dzirksts kvēlos vienmēr, mudinot uz jauniem panākumiem un radošu izsaudsmi šajā neapverami straujajā moderno tehnoloģiju attīstības laikā. Un svarīgi, lai ātrajā mūsdienu dzīves strāvē netiktu aizmirstas vispārcilvēciskās vērtības, lai skolā izaugtu ne tikai zinoši, bet arī godīgi, savai zemei un tautai uzticīgi cilvēki.

Paldies Ogres Valsts ģimnāzijas pedagogiem par atsaucību, nodrošinot nepieciešamo atbalstu metodiskā darba organizēšanai novada skolu izglītības darbiniekiem. Daļa

manu ikdienas pienākumu saistīti ar izglītības jomu, un es vienmēr esmu varējusi pajauties uz ģimnāzijas administrāciju un pedagogiem, vienmēr esmu izjutusi sapratni, saņēmusi padomu un atbalstu. Paldies jums, cienījamie Ogres Valsts ģimnāzijas pedagogi. Un lai ikvienu jūsu skolas kolektīvā ik dienu pavada labestīgums, savstarpēja cieņa un sapratne, neizsīkst šā radošā enerģija un veiksmē!

Visu labāko ikdienā un patiesu svētku prieku skolas jubilejas pasākumos vēlot,

Vita Pūķe, Ogres novada domes priekšsēdētāja vietiece

Mēs sākām ar cerību, ticību un mīlestību



Katram no mums ir savī mīļākie ziedi, savas mīļākās atpūtas vietas, kā arī mīļākās atmiņas.

Tās saistītas ar cilvēkiem, kurus satiekam visbiežāk - mājās, darbā. Tā divdesmit gadu garumā atmiņu ziedus savā atmiņu vāzē ir likuši tie

skolotāji, tehniskie darbinieki, kuri atceras pirmo darba dienu jaunuzceltajā Ogres pamatskolā. Ar laipnu un gādīgu smaidu mūs šeit tad sagaidīja skolas direktors Uldis Klemperis un viņa vietiece Ilze Voiciša. Tā mēs sākām ar cerību, ticību un mīlestību. Par ko, ik uzrunā, mums atgādināja toreizējais skolas direktors.

Atmiņu vāzē ielikti gandarījuma ziedi par skolas izaugsmi, ko kaldināja mūsu skolēni, skolotāji un vadība. Tā no pamatskolas esam izauguši par Valsts ģimnāziju, no Latvijas balsta skolu saimes pārnākuši Inovātvās pieredzes skolu saimē.

Esam Latvijā pirmie informācijas tehnoloģiju ieviesēji mācību procesā, kam par apliecinājumu ir mūsu Latvijas skolu informācijas tehnoloģiju ekspozīcija (LatSTE), ko joprojām organizējam. Arī šis pasākums, ko aizsāka toreizējais informātikas skolotājs Tālis Bērcis,

šogad svinēs savus 15 gadus.

Esam mainījuši skolas simbolus atbilstoši savām izmaiņām. Tikai skolas žetons, kura metu veidoja vizuālās mākslas skolotājs Artis Pomers, palicis nemainīgs. Pateicoties mūzikas skolotājam Artūram Mangulim, tapusi skolas himna.

Tā no atmiņu vāzes mūsos lūkojas gan prieki, gan cerības un mīlestība, pa vidu tam iesprūduši kāda asaru pērle.

Es esmu pateicīga visiem kolēģiem, kuri strādājuši mūsu skolā un kuri to dara pašreiz. Es esmu pateicīga liktenim, kurš mūs visus savedis kopā. Paldies jums, mūsu absolventi, skolēni un vecāki. Es jūs visus sveicu šajā jubilejas gadā.

Nāciet, smaržosim kopā atmiņu ziedu aromātu!

Mīlestībā un pateicībā skolas direktore Aina Bērce

SVEICAM MARTA JUBILĀRUS!

93 gadu jubilejā
Moniku Justoviču

92 gadu jubilejā
Jāni Bergmani
Klaudiju Radkeviču
Anastasiju Petkēviču

91 gadu jubilejā
Genovefu Cimotņiku
Vili Skulti
Annu Naidenko
Teklu Tkaču
Paulīnu Zvirbuli

90 gadu jubilejā
Jevdokiju Ļevčenkovu
Jevgeņiju Žiharevu

85 gadu jubilejā
Marjanu Peipiņu
Jevdokiju Sipīnu



80 gadu jubilejā
Dzidru Priedienu
Aini Kupču
Lūciju Žikari
Regīnu Freibergu
Zīnu Jegorovu
Dzintaru Kvantu
Veltu Zviedri
Vasiliju Čerņiškovu
Vilmu Lāderi
Ipolitu Mucenieci
Zaigu Bistrakovu
Artemiju Kalašņikovu
Alevtīni Kočņevu
Zvīgirdu Čapu

Zīnaīdu Černecovu
Kazmirīnu Gotesmani
Dainu Kapteini
Jevdokiju Bravaju
Ojāru Briedi
Dzidru Pētersoni
Maigu Zariņu
Spodrīti Kriškāni
Lilija Saarmani
Nīnu Kočenovsku
Romualdu Sudņiku
Leonīdu Krečetrņikovu

Laika periodā no 6. februāra līdz 2. martam Ogres novadā reģistrēts 21 jaundzimušais, t.sk. 11 zēni un 10 meitenes.
Novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

PAZIŅOJUMS par Ogres novada teritorijas plānojuma galīgās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai

Ogres novada pašvaldība informē, ka 2012. gada 16. februārī pieņemts lēmums "Par Ogres novada teritorijas plānojuma galīgās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai" (protokols Nr.9, 3.§).

Plānojuma materiālos veikti labojumi, kas tika pieteikti plānojuma 1. redakcijas sabiedriskās apspriešanas gaitā, kā arī realizējot valsts institūciju prasības. Bez tam plānojuma risinājumi ir koriģēti atbilstoši jaunajiem normatīvajiem aktiem, kas stājušies spēkā plānojuma izstrādes laikā.

No š. g. 12. marta līdz 3. aprīlim sabiedriskajai apspriešanai nodota Ogres novada teritorijas plānojuma galīgā redakcija un plānojuma ietekmes uz vidi novērtējuma projekts. Materiāli pieejami apskatei un atsauksmju izdarīšanai katru darba dienu pašvaldības darba laikā Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā, Ogrē, Brīvības ielā 33, 4. stāva vestibilā, kā arī Krapes, Ķeipenes, Lauberes, Mazozolu, Madlienas, Meņģeles, Ogresgala, Suntažu un Taurupes pagastu pārvaldēs. Ar plānojuma materiāliem un ietekmes uz vidi novērtējuma projektu var iepazīties arī internetā www.ogresnovads.lv. Rakstiskās atsauksmes līdz 3. aprīlim var sūtīt pa pastu Ogres novada pašvaldībai, Ogrē, Brīvības ielā 33, LV 5001 vai e-pastu: uldis.apinis@ogresnovads.lv.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes notiks:

- 15. martā pl. 17.00 Madlienā, Pagastmājā,
- 22. martā, pl. 17.00 Ogrē, Brīvības ielā 33, 3. stāva zālē,
- 29. martā pl. 17.00 Suntažos, Tautas nama Mazajā zālē.

Apmeklētāju pieņemšana:

Ogres būvvaldē Ogrē, Brīvības ielā 33, 408. kabinetā, pirmdienās 10.00-12.00 un 13.00-18.00, kontaktpersona - teritorijas plānotājs Uldis Apinis, tālr. 65071178.

Madlienas būvvaldē, Madlienā, Pagastmājā, 20. kabinetā, pirmdienās un ceturtdienās, 8.00-12.00 un 13.00-16.00, kontaktpersona - būvvaldes vadītāja Indra Reitere, tālr. 65055149. Aicinām piedalīties!



Ekspluatācijā nodoti šķiroto atkritumu savākšanas laukumi Baldones, Ikšķiles, Lielvārdes un Ogres novadā

Lai attīstītu dalīto atkritumu savākšanas sistēmu un efektīvi no kopējās atkritumu plūsmas nodalītu pārstrādājamus materiālus, Ogres SIA "MARSS" ir realizējis projektu "Šķiroto atkritumu savākšanas laukumu ierīkošana Baldones, Ikšķiles, Lielvārdes un Ogres novadā".

Projekts īstenots ar Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējumu 3.5.1.2.3.apakšaktivitātē "Dalītās atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstība". Projekta kopējās izmaksas - LVL 509619.45 (t. sk. PVN 22%). Savukārt Kohēzijas fonda līdzfinansējums - 50% no projekta attiecināmajām izmaksām.

Projekta rezultātā 2012. gada pavasarī Ogres novada Madlienas pagastā, nekustamajā īpašumā "Šķirotava" tiks atvērts šķiroto atkritumu pieņemšanas laukums. Šajā laukumā iedzīvotāji bez maksas varēs nodot iepriekš atšķirtas šādas atkritumu frakcijas: dažādu krāsu stikla iepakojumu; makulatūru un kartona, papīra iepakojumu; PET pudeles un polietilēna iepakojumu; sadzīves bīstamos atkritumus - nolietotu elektrotehniku, baterijas, dienas gaismas spuldzes; metāla izstrādājumus; vieglo automašīnu riepas utt. Iepirkuma procedūras rezultātā atkritumu savākšanas laukumu būvniecības darbus nodrošināja SIA "Ceļdaris". Savukārt projekta būvuzraugs bija SIA "Geo Consultants". No Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas puses projekta realizāciju uzrauga Centrālā finanšu un līgumu aģentūra.

Ilma Saulīte, Ogres SIA "MARSS" valdes locekle

Ogres Valsts ģimnāzijas

(Ogres 2. vidusskolas, Ogres ģimnāzijas)

ABSOLVENTU SALIDOJUMS

2012. gada 16. martā plkst.18.

Līdzī jāņem laba oma un groziņš. Lūgums iepriekš reģistrēties pie skolas sekretāres (tālr. 65044522) darba dienās no pl. 8 līdz 16. Ballē spēlēs "Blūza brāļi".

Skolas kolektīva vārdā - direktore Aina Bērce

AICINA DARBĀ SKOLOTĀJU

Ogres Valsts ģimnāzija
2012./2013. mācību gadam
aicina darbā

fizikas skolotāju.

Kontakttālrunis 65035690,
e-pasts: gimnazija@oic.lv



Nolikdami vietā savu akmeni, mēs palīdzam celt pasauli



Sākums bija neticība. Skolu celšot. Ogres 1. vidusskola ar lielāko skolēnu skaitu valstī vairs nevarot uzņemt visus izglītošos gribošos ogrieņus.

Skola - purvā!!! Nezinu, kāpēc jaunas skolas būvniecībai tika izvēlēta šī vieta - Vilku kalna pakāje. Tas palicis celtniecības speciālistu un izglītības pārraudzītāju ziņā.

Bet skola tapa. No pamatiem. Tapa ilgi un ļoti, ļoti grūti. Ogres pamatskola - tā sauca jauno būvi.

Man šī vieta, kura tikko bija greznojusi ar ūdenspārpilniem grāvjiem, nebija sveša. Strādāju 43. PTV no 1974. gada un redzētais mani viesā vāju cerību, ka mani dēli, kad viņiem sāksies skolas laiks, varēs mācīties blakus mātes darba vietai. Diemžēl tam nebija lemts piepildīties.

1991. gada martā, kad ieradās apskatīt skolu, tai jau bija jumts, logi, durvis, klašu telpas, koridori, taču nevarēja būt ne runas par to, ka šādā celtnē septembrī varētu mācīties bērni - tieši no drošības viedokļa.

Bet skola būs, patiesībā jau ir, ar direktoru Uldi Klemperi un mani, viņa vietnieci, saimnieku Tāli Ermužu un bibliotekāri Daci Jansoni.

Bet skola - tie ir skolēni. Skolēnu nav. Viņi joprojām kāpj 1. vidusskolas kalnā. Laika posmā no 1991. gada 1. marta, kad piekritu savu darba mūžu saistīt ar šo skolu, līdz 1992. gada septembrim, kad zvans sauca uz pirmo stundu, vajadzēja izdarīt vēl ļoti daudz.

Skolēnu sadalīšanu pa divām skolām 1. vidusskolas direktors Jānis Nartišs atrisināja ļoti lietišķi. "Tās [klases], Uldi, paliek man, tās - jāņem tev." Diemžēl 1991./92. mācību gadā jaunās skolas skolēni turpināja mācīties 1. vidusskolas 2. maiņā.

1992. gadā kopā ar jaunajai skolai "piešķirtajām klasēm", protams, atnāca arī audzinātāji un mācību priekšmetu skolotāji vienā personā. 1992. gada jūnijs, jūlijs, augusts pierādīja, cik daudz var izdarīt cilvēki, ja viņiem ir mērķis un griba to sasniegt. Tas bija fantastisks laiks! Tieši uz skolēnu un viņu audzinātāju pleciem tika iznests viss nevajadzīgais - gan būvgruži, gan neticības un nevērības formā tērptais, un ienests dzīvais, cilvēciskais siltums un kopīgais - mēs varam, jo gribam savu skolu.

Daudz kā nebija. Ne aktu, ne sporta zāles, ne noformējuma, par elementārām ērtībām pat nerunājot. Tas, ko šodien cilvēks izvērta par galveno, mums nerūpēja nemaz.

Piecu 9. klašu absolventu daļa veidoja ne tikai pirmo vidusskolas klasi (34 skolēni), bet arī mainīja skolas nosaukumu. Radās Ogres 2. vidusskola.

Kas mums bija, kad sākām? Mums bija tikai vīzija par savu skolu kā vietu, kur tapt par cilvēkiem un apzināties, ka, nolikdami vietā savu akmeni, mēs palīdzam celt pasauli. Viss stundu un ārpusstundu darbs tika virzīts šī mērķa sasniegšanai, vai tās būtu aerobikas, teātra,

sporta u.c. dienas, pirmie un pēdējie zvani, žetonu vakari utt. Ar tā visa palīdzību mēs kā svētoceļnieki pa dažādiem ceļiem cauri grūtībām devāmies uz vienu un to pašu satikšanos. Mēs gribējām būt kopā, un mēs bijām kopā. Mūs sildīja smaidi, pieskārieni, acu skatiņi un prieks par rezultātu.

Vēl šodien joprojām kā Dieva dāvana ir bijušo audzēkņu vēlme atnākt uz savu skolu, satikt savu skolotāju un uzdot tik vienkāršo un vienlaikus sarežģīto jautājumu: "Kas jauns skolā?", lai dzirdētu: "Mēs - tepatās. Un kā tev?" Daudz kas ir mainījies, jo katram sapnim ir sava cena. Daudz kas arī aizmirstas. Palicis vien tas, kas mīlestībā radīts, un nav tāda "pēc tam", ir tikai - "tagad". Un ir labi, skolotāj, ja tev šajā elektroniskajā laikā vēl izdodas iemācīt, ka cilvēks saņem tikai to, ko ir devis.

Šobrīd - skolas pastāvēšanas 20. gadskārtā - no tiem, kuri sākām (1992. gada pavasarī) vēl ir ierindā: Aina Bērce, Māra Banka, Rasma Zaikovska, Aija Sirsniņa, Dace Jansone, Aigars Kuzmins, Rasma Ločmele, Māra Dātova, Valentīna Gulāne, Ilze Pomere, Elvīra Kadakovska, Andris Vasioleks (pirmā un vienīgā darba vieta), Sarmīte Ermuža, Vija Rubīna, Reģīna Hanzena, Velta Strelča, Ilona Arnīte, Valda Cinīte un es, Ilze Voiciša.

Un mums, tiem, kuriem nav vairs palicis daudz krustceļu un ir tikai vienvirziena ceļš ar klientim abās pusēs, gribu novēlēt joprojām palikt par pieturu, uz kuru nav aizputināts ceļš, un aizlūgt par tiem, kuri uzķērušies uz dzelozstieplēm kaujas laukā, ko sauc par dzīvi.

Ilze Voiciša

Tas bija skaisti...

Klempere, Oskars Čodars, Kristīne Latkovska, Guntars Želvis, Inga Sirsniņa, Jānis Brūveris, Eva Jākobsona), bet arī mūsu līdzjutēji, kuri uz sacensībām ieradās pat ar diviem lieliem autobusiem. Vienmēr mūs atbalstīja mūsu komandas labie "gariņi" - skolas direktors Uldis Klemperis, skolas saimnieks Aivars Adamovičs, sporta skolotāji Sandra Hanzena un Andris Vasioleks, kā arī Guntara mamma - Leontīne Želve. Arī līdzjutēju dziedātā Mielava dziesmu "Ai, jel vieglu manu prātu..." bija liels uzmundrinājums komandas garam. Tas spārnoja nākošajām sacensībām.

Visveiksmīgā sezona mums bija 1998./1999. gadā, jo 16 komandu vidū kļuvām par "Lielās Balvas" uzvarētājiem. Finālā uzvarējām Olaines 1. vidusskolu, šī komanda mums kļuva par ļoti labiem draugiem uz ilgu laiku. Komandā startēja Aija Klempere, Guntars Želvis, Inga Sirsniņa, Jānis Brūveris, Andris Krauja, Daina Barkeviča. Nopelnījām 1000 latu dāvanu karti sporta inventāra iegādei.

1999./2000. gada sezonas TV šovam "Lielā Balva" jau pieteicās 53 Latvijas vidusskolas. Cīnījāmies ar atjaunotu komandas sastāvu - Aija Klempere, Guntars Želvis, Māris Buse, Jānis Brūveris, Andris Krauja, Anna Žilinska un Inese Vārtiņa. Cīņas spara mums netrūka, tikai nedaudz zaudējām finālā (ja nemaldos - Cēsu ģimnāzijai), palikām otrie. Šova organizatori finālu organizēja Krimuldas vidusskolas peldbaseinā, arī tas mums bija jauns izaicinājums.

2000./2001. gada sezonā pieteicās 62 vidusskolas, ieguvām 5.-8. dalīto vietu. Komandas sastāvs: Uldis Švēde, Sandis Klemperis, Māris Buse, Kārlis Saidāns, Anna

Žilinska, Inese Vārtiņa, Inese Galkina.

2001./2002. gada sezonā jau 80 komandu vidū ieņēmām 5.-8. dalīto vietu. Komandas iepriekšējās sezonas sastāvam pievienojās Līga Žilinska un leva Briede.

2002./2003. gada sezonā komanda tikai pusfinālā zaudēja Cēsu ģimnāzijai. Komanda startēja jaunā sastāvā ar Jāni Krastiņu, Igoru Terehovu, Jāni Laganovski, Ligu Žilinsku un levu Briedi. Pirmo reizi šo sacensību vēsturē galvenā tiesneša amatā iejutās mūsu skolas absolvents Andris Krauja. Ar saviem pienākumiem viņš tika galā ļoti labi.

Gribu vēl piebilst, ka bez skolas vadības atbalsta nebūtu iespējams piedalīties šajā šovā, mums vienmēr bija transports, ar ko aizbraukt, mums vienmēr bija labie ceļa vārdi, tāpēc lielu paldies gribu teikt bijušajam skolas direktoram, sportistam Uldim Klemperim un arī pašreizējai direktorei Ainei Bērcei. Liels atbalsts komandu sagatavošanā bija Andra Vasioleka uzbūvētajai mākslīgajai klinšu sienai. Pie mums brauca trenēties kaimiņu novadu skolu komandas. Savukārt mēs pašī, pirms mums vēl nebija savas sienas, regulāri trenēties braucām uz Ķegumu, tur mūs vienmēr laipni uzņēma sporta skolotājs Artūrs Ābols.

Tā nu mums ir gājis. Bija skaisti mirkļi, kuri bieži vien beidzās ar milzīgām asarām, bet tomēr tas saliedēja ne tikai skolēnu komandu, bet visu skolu un arī mūs - sporta skolotājus. Paldies visiem, kuri mums sagādāja šos skaistos dzīves mirkļus!

Aija Sirsniņa, sporta skolotāja

Vieta, kur sirdij pukstēt straujāk



Teiksiet, ka ieeja skolā sākas ar gaiteni? Tie, kuri Ogres Valsts ģimnāzijā (toreiz Ogres pamatskolā, Ogres 2. vidusskolā) mācījās pirms 20 gadiem, apgalvos ko citu. Ar skatuvi!

Tā nu tas bija sanācis, ka skolā sākās mācības, bet aulā celtniecības darbi vēl nebija pabeigti, tur rēgojās raupji pagaidu dēji. Bet vai tāpēc nebūt svētkiem? Pirmie svētki notika vestibilā pie ieejas skolā. Kā pašī sakām - pie pulksteņa. Skolotāja Skaidrīte Tilaka meistarīgi veidoja valsts svētkiem veļtū pasākumu. Runātāji - uz kāpnēm, bet visi skatītāji aplī vestibilā, stāvot kājās. Tas likās interesanti, un radās Teātra dienas, kad visas klases turpat vestibilā rādīja dažu minūšu garas izrādes. Kaut laiks aizritējis gana daudz, vēl joprojām atmiņā pēc tālaika topseriāla "Glābējzvans" veidotais 5.b klases iestudējums (galvenais režisors un vadošais aktieris Jānis Štauers, aktieri - Marija Burkovska, Viktorija Veselovska, Kristīne Kovele, Kristaps Kazainis, Jānis Petrovičs); uzvedums "Emīls un Berlīnes zēni" ar Andri Repuli galvenajā lomā un azartiskajiem 7.c klases detektīviem, 8.d klases "Sūnu ciema zēni" ar traģikomikā Jāni Ogli Kunga lomā, 8.e klases uzvedums "Trīnes grēki", ko iestudēja skolotāja Ilze Voiciša. Šis iestudējums pat izpelņijās atzinību rajona teātra skatē.

"Trīnes grēku" trupa drīz pārtapa par tā saukto Mukānu ģimeni (Jānis Mukāns, Ilze Pūka, Aija Vegnere, Linda Auziņa, Elīna Irbēna, Sindija

Veže), kas rosīgi darbojās visu vidusskolas laiku un stingri turēja savās rokās skolas sabiedrisko dzīvi. Joprojām skolas vēsturē nepārspēta ir režisores Antonijas Šmites izloloā Renesanses balle ar īstiem renesanses laika tērpiem, polonēzi, ar galma dāmām un nerriem.

Savukārt muzicēt visus aicināja mūzikas skolotāja Daina Rakēviča, 1993. gadā aizsākās Mūzikas dienas. Šīs dziesmu dienas jau pāvirzījās tuvāk aulai - vestibilā pie aulas klavieres, vienkārši mūzikas instrumenti, garie vingrošanas soli, kur apsēsties, un dziedātprieks. Daudzi tieši Mūzikas dienās apjauta, ka viņiem ļoti patīk dziedāt.

Ik dienas vidusskolēni uzstājīgāk prasīja: "Gribam kori!!!". Un tapa koris "Gājputni" - vispirms kā maza saujiņa, bet pamazām dziedātāju skaits un varēšana auga. Viņi kopā ar dejojājiem un teatraliņiem bija pirmie, kuri sāka apdzīvot aulu. Skatuve joprojām ar pagaidu dēļiem un lielām spraugām. Ak, šīs spraugas! Cik daudz tur pazudušas visādas no rokām izkritušas lietas! Kad pēc vairākiem gadiem dēji tika noņemti, lai uzliktu isto grīdu, atklājās vesela dārgumu krātuve. Sākot ar matu sprādzēm un beidzot ar gredzeniem, ķēdītēm un naudu. Labi, ka tai laikā nebija aktuāli mobilie telefoni, citādi, kas zina, varbūt arī daudzi no tiem atrastos "pagrīdē".

Droši vien neviļus rodas jautājums - bet kā tad ar izlaidumiem, ja aulās nav? Viss ļoti vienkārši - pirmie izlaidumi notika sporta zālē bez mikrofoniem, fonogrammām, bet vietas pietika visiem un kopīgs mīļums arī.

Un tā, gluži nemanot, 20 gadi paskrējuši, piezaugušās mūsdienas, aulā stāv savā goda vietā un ir kā skolas sirds, kas gan strauji pulsē, aicinot pie sevis jaunos 7. un 10. klašu skolēnus, gan maigi sitas, sakot mīļus vārdus 9. un 12. klašu absolventiem.

Bet pie aulas skan jaunas zinātkāras balsis - skolā ienāk jau mūsu absolventu bērni!

Līga Libmane

Pārmaiņas ļauj virzīties uz priekšu



Par to, ka strādāju Ogres Valsts ģimnāzijā, man jāsaka paldies Mārai Bankai, liktenim un manai ģimenei (īpaši vīram), kas vienmēr mani ir atbalstījuši un apgalvojuši, ka noteikti visur ir jāpiedalās un jāatsaucas pārmaiņām.

Lai iestātos darbā Ogres pamatskolā (tagadējā Ogres Valsts ģimnāzijā), man vienmēr kāds labais gariņš ir stāvējis klāt un visu palīdzējis sakārtot man labvēlīgā gaismā.

Vēl tad, kad mājās audzināju savus lolojumus, sāku domāt par to, vai vēlos atgriezties Ogres 1. vidusskolā. Avīzē "Padomju Ceļš" izlasīju rakstu par jaunās skolas celtniecību. Un tad, kad tuvojās laiks atsākt darbu, devos uz Ogres rajona izglītības pārvaldi pie jaunās skolas direktora Ulda Klempera pietiekties darbā un saņēmu laipnu atteikumu...

Ar septembri uzsāku darbu Ogres 1. vidusskolā. Cerību pāriet uz jauno skolu - praktiski nekādu. Un atkal nospēlēja liktenis! Mācību gada beigās uzzināju, ka kolēģe, kuras vietā biju strādājusi visu gadu, neplāno atgriezties skolā. Tas nozīmēja, ka viņas vietā skolotāju sarakstā tika ierakstīts mans vārds.

Pēc līguma parakstīšanas notika sākumskolas skolotāju sapulce, kurā tika izlozēts stāvs un telpa, kurā atradīsies mūsu klases. Man laimējās gan ar telpu (tagadējā 330. telpa), gan ar kaimiņiem. Tā bija leva Osvalde, kuras diemžēl jau ilgu laiku vairs nav starp mums. Viņa bija jauka kolēģe, klases audzinātāja maniem bērniem, kaut arī pati bija par mani krietni jaunāka.

Vienmēr esmu teikusi, ka sākumskola - tā ir valsts valstī, un "lielā korpusa" skolotājus pazinām maz. Tikai tik, cik tikāmie pedagogiskās padomes sēdēs. Vienā no tādām atceros uzstājamies siku, enerģisku skolotāju. Kā vēlāk izrādījās, tā bija Aina Bērce.

Pagāja astoņi darba gadi sākumskolā ar dalību "Portfolio" projektā, titula "Gada skolotājs" iegūšanu, skolotāju sporta spēlēm un citiem notikumiem.

Uldis Klemperis aizgāja no skolas, un par direktori kļuva Aina Bērce. Tika veidota jauna administrācijas komanda, kurā uzaicināja arī mani. Esmu pateicīga, ka sākās jauns pagrieziena manā darbā un dzīvē.

Rasma Zaikovska

Ogres Valsts ģimnāzijas darbinieki, kuri strādā no skolas atklāšanas 1992. gadā

Par saviem skolotājiem atmiņās dalījās dažādu gadu skolas absolventi un bijušie kolēģi



Angļu valodas skolotāja
Māra Dātova

- Palikusi atmiņā kā prasīga un disciplinēta skolotāja, tomēr valodas zināšanas nenoliedzami lieti nodrēķinājušas dzīves ceļos. Viņa bija apbrīnojama ar lielo vēlmi saliedēt un ieviest vienotību klasē, sapurināja tos, kuri miegojās no rītiem un apsēdināja tos, kuriem gribējās skriet pa galvu pa kaklu.
- Arī kā klases audzinātāja vienmēr rūpējās, lai būtu lietas kursā par katru no audzināmajiem.
- Stingra, bet laba skolotāja ar labu humora izjūtu.



- Fizikas skolotāja Sarmite Ernuža
- Viņa stundas pasniedza radošāk nekā citi skolotāji, visi skolēni bija zaķiši, kaķiši, mēnestiņi un zvaigznītes.
 - Spilgti atmiņā palikušas stundās spēlētās spēles, kas saistītas ar fiziku.

Latviešu valodas un literatūras skolotāja Vija Rubina



- Stundās vienmēr valdīja radoša noskaņa.
- Skolotāja rosināja veidot neparastus darbus, kas saistīti ar izpratni par literatūru.



Matemātikas skolotāja
Rasma Ločmele

- Stingras prasības, bet matemātikas pamatus iemācīja ļoti labi.
- Stundās vienmēr bija darbīga atmosfēra.
- Skolotāja, kura velta daudz laika, lai paskaidrotu katram individuāli.



Vēstures skolotāja
Valentina Gulāne

- Prata atsaukt pagātnes ritējumu un ir veidojusi izpratni par pasaules kontekstuālajām saistībām ar šodien. Ļoti pacietīga, ļoti zinoša skolotāja, kura mērķtiecīgi panāca lielu cieņu pret vēstures priekšmetu.



Mājturības skolotāja
Sanita Čiekure

- Izcili radoša personība, idejas mutuo kā no pārpilnības raga, vienmēr kustībā, ar labu gaumi, iedziļinās visās lietās.
- Skolotāja, kura no gandrīz nekā spēj radīt mākslas darbu.



Skolas tehnikais darbinieks Vladimir Purtovs

- Skolā saukts par Volodju, strādā vēl no tiem laikiem, kad tikai lika visas komunikācijas un sāka būvēt skolu. Lieliski orientējas skolas plānos par ventilāciju, siltumu un kanalizāciju. Pārziņa visu sistēmu un to nepārtraukti uzmana, lai ikdienā mēs varētu dzīvot bez bažām.
- Sava cienījamā vecuma un dzīves pieredzes dēļ patīk pafilozofēt par pašreizējo valstisko sistēmu un salīdzina visu ar "vecajiem" padomju laikiem, kad tomēr visa santehnika bija arī remontējama un bija iespēja nopirkt rezerves daļas. Tagad viss ir tik moderni - ja sabojājas, tad jāmet ārā.
- Volodja ir izpalīdzīgs un atsaucīgs - bieži palīdz skolas kolēģiem saremontēt veļas mašīnas, ledusskapjus, tējkannas, sildītājus, pat pievilē nozaudētās atslēgas.
- Volodja ir ļoti daudz lasījis, parunājot ar viņu, ir jaušams plašais redzesloks - vēsture, kultūra, zinātne un pasaules apceļošana.



- Sporta skolotājs Andris Vasioleks
- Stingrs un prasīgs skolotājs.
 - Rūpējās, lai skolēni, sevišķi zēni, būtu sportiski, aicināja piedalīties dažādās sacensībās.

Skolas direktore Aina Bērce

- Ļoti darbīga, vienmēr ir jaunas idejas, spēj savas idejas realizēt dzīvē.
- Emocionāla, apgarota, atvērta.
- Brīžiem neizprotama, kā direktore ļoti apzinīgi veic savu darbu.

Krievu valodas skolotāja Rasma Zaikovska

- Beidzot sāku kaut ko saprast krievu valodā.
- Skolotājai ir stingras prasības par paveicamo darbu.
- Atsaucīga un saprotoša.

Ķīmijas skolotāja Ilze Pomere

- Stingra, prasīga, bet vienmēr bez augstiem toniem spēja pateikt stingrāku vārdu un paskaidrot vielu interesanti un ar piemēriem iz dzīves. Tās parasti bija stundas, kurās valdīja klusums un visi klausījās. Viņa iedvesmoja ar patiesu interesi un mīlestību pret savu mācību priekšmetu, prata iesaistīt skolēnus ķīmijas plašajā un krietni vien sarežģītajā priekšmetā.
- Skolotāja, kura ar savu stingrību iemācīja pašdisciplinēties un pierast pie grūtībām.
- Viņas klase Ziemassvētkos bija izrotāta visskaistāk, vienīgā skolotāja, kuras kontroldarbos neviens nešpikoja un kuras stundās vienmēr valdīja pilnīgs klusums.
- Man nav bijusi neviena cita ķīmijas skolotāja, kura savu priekšmetu mācītu ar tādu aizrautību un degsmi.



Krievu valodas skolotāja
Dace Jansone

- Ar interesantu humora izjūtu, enerģiska, kustīga, interesants sarunu biedrs, var parunāties par dažādiem tematiem.
- Skolotāja, kura vienmēr spēja uzmundrināt ar savu humora izjūtu. Ar prieku apmeklēja krievu valodas stundas.



Ģeogrāfijas skolotājs
Aigars Kuzmins

- Gudrs un interesants cilvēks, iedziļinās un pārzina daudz lietas, pozitīvi domājošs, skolēnus piesaista ar savu personību, ar viņu vienmēr ir interesanti.
- Katra ģeogrāfijas stunda kā jauns piedzīvojums. Ļoti patika, kā māca, bija žēl, ka 12. klasē vairs nav ģeogrāfijas.
- Skolotājs ar humora izjūtu.
- Vienmēr pozitīvs un radošs, gatavs it visam. Ja redzēs, ka tev ir skumji, izdomās kādu joku, lai iepriecinātu.



Aktuāla informācija skolēniem un vecākiem

Par personu apliecināšiem dokumentiem

Aicinām pārliecināties, vai visi jaunieši, kuri sasnieguši 15 gadu vecumu, ir izpildījuši savu pienākumu un saņēmuši personu apliecināšanu dokumentu - personas apliecināšanu vai pasi. Pretējā gadījumā iestājas administratīvā atbildība, par kuru var tikt piemērots naudas sods par dzīvošanu bez personu apliecināšanu dokumenta. Saskaņā ar Personu apliecināšanu dokumentu likumu personas pienākumos noteikts, ka Latvijas pilsonim un nepilsonim, kurš dzīvo Latvijā un ir sasniedzis 15 gadu vecumu, ir pienākums saņemt personas apliecināšanu vai pasi, ja viņa rīcībā nav derīgas personas apliecināšanas vai pases. No 14 gadu vecuma personu apliecināšanu dokumentu jaunieši var saņemt personiski, bet līdz 14 gadiem par to ir atbildīgi vecāki un var saņemt bērna personu apliecināšanu dokumentu.

Par vecāku atbildību, pārceļoties uz ārvalstīm

Pašvaldība gādā par iedzīvotāju izglītību un veic attiecīgajā administratīvajā teritorijā dzīvojošo bērnu uzskaiti, tomēr sakarā ar plašām pārvietošanās iespējām Eiropas Savienības teritorijā ne vienmēr vecāki godprātīgi izpilda savu pienākumu un paziņo pašvaldībai vai izglītības iestādei par pārcelšanos uz ārvalstīm un bērnu obli-

gātās izglītības iegūvi citā valstī. Tāpēc aicinām iedzīvotājus ievērot, ka vecāki (personas, kuras realizē aizgādību) ir atbildīgi par to, lai bērns iegūtu obligāto izglītību. Ja vecāki kopā ar bērnu izbrauc uz ārvalstīm, tad viņu pienākums ir paziņot par to pašvaldībai, kurā ir deklarēta dzīvesvieta, un izglītības iestādei, kurā bērns ir reģistrēts. Lai bērns netiktu uzskatīts bezvēsts prombūtnē vai pazudis un pašvaldība varētu nodrošināt bērnu uzskaiti un informācijas apkopošanu, lūdzam vecākus izpildīt savu pienākumu un informēt atbildīgos dienestus par pārcelšanos uz ārvalstīm un obligātās izglītības nodrošināšanu saviem bērniem.

Ja persona uzturas ārpus Latvijas ilgāk par sešiem mēnešiem, tad saskaņā ar ledzīvotāju reģistra likuma 15. panta otro daļu personai ir pienākums paziņot Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei par savu un savu nepilngadīgo bērnu dzīvesvietas adresi ārvalstī.

Lai paziņotu dzīvesvietas adresi ārvalstī pa pastu vai klātienē, personai ir jāaizpilda noteikta parauga iesniegums vai jāuzraksta iesniegums brīvā formā, tajā norādot datus par sevi vai savu nepilngadīgo bērnu (vārds, uzvārds, personas kods) un adresi ārvalstī.

Iesniegumu var iesniegt: personīgi klātienē vai nosūtīt pa pastu Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes teritoriālajās nodaļās; nosūtīt pa pastu Personu statusa kontroles nodaļai; personīgi klātienē vai nosūtīt pa pastu Latvijas diplomā-

tiskajās vai konsulārajās pārstāvniecībās ārvalstīs; elektroniski portālā www.latvija.lv. Par iesnieguma iesniegšanu valsts nodeva nav jāmaksā.

Paziņojot par dzīvesvietas adresi ārvalstī, ziņas par personas iepriekšējo dzīvesvietas adresi Latvijā ledzīvotāju reģistrā automātiski tiks aizstātas ar ziņām par jauno dzīvesvietas adresi. Līdz ar to personai nav jāvēršas attiecīgajā iestādē, lai tā anulētu ziņas par tās deklarēto dzīvesvietas adresi Latvijā. Mainot dzīvesvietu ārvalstīs, personai ir jāpaziņo jaunā dzīvesvietas adrese ārvalstīs. Atgriežoties Latvijā, personai ir jādeklarē dzīvesvieta Latvijā.

Sīkāku informāciju var iegūt Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Ogres nodaļā Brīvības ielā 48 vai internetā www.pmlp.gov.lv

Informāciju sagatavoja Izglītības un sporta pārvalde sadarbībā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Ogres nodaļu

OGRES INVALIDU

BIEDRĪBAS telpās

20. martā pl. 10

organizējam sacensības galdā spēlē "Zolīte". Aicinām piedalīties biedrības biedrus.

INFORMĀCIJA NOVUSISTIEM

Treniņi novusā notiks 7., 14., 21., 28. martā pl. 16 Ogres kultūras centrā - foajē pie Lielās zāles.

Ivars Endzelis, t. 29134006

Vieta, kur bērni jūtas saprasti un pieņemti



Ģimenes atbalsta dienas centrs (ĢADC) Ogrē darbojas jau septīto gadu. Centrs un tā filiāles izveidotas, lai palīdzētu bērniem un jauniešiem no sociālā riska ģimenēm. Nereti bērni, kuri apmeklēja centru, ir vienaudžu nepieņemti skolā, viņiem ir problēmas gan ģimenē, gan arī mācībās. ĢADC audzinātājas iedrošina jauniešus socializēties, pilnveidoties, un, protams, mīlēt sevi.

Sadarbojoties Ogres novada pašvaldībai un toreizējai Bērnu, ģimenes un sabiedrības integrācijas lietu ministrijai, 2005. gada septembrī tika atklāts pirmais ĢADC Ogres novadā - Meža prospektā 9.

Centra mērķis nav mainījies kopš tā atvēršanas brīža - bērniem un jauniešiem jādod iespēja apgūt sociālās normas, tradīcijas, vērtības, uzvedības un izturēšanās prasmes, lai vieglāk iekļautos un atrastu savu vietu sabiedriskajā vidē. Daudzi bērni no sociālā riska ģimenēm jūtas pamesti, viņiem grūti atrast vietu sabiedrībā, tāpēc līdz šim atklāto dienas centru telpas ir mājīgi iekārtota vieta, kur bērni un jaunieši var justies patiesi labi un brīvi.

Daudz apmeklētāju

Pirmajā gadā centra apmeklējums bijis iespaidīgs, un darbiniekiem, kas tolaik bija tikai divas audzinātājas, nebija viegli tikt galā ar tik daudz bērniem. Gunda Rudene, Ogres novada ĢADC vadītāja, stāsta, ka jauniešu apmeklējums dienā svārstījās no 50 līdz 70. "Lai šos jauniešus nodarbinātu, bija jāpieliek lielas pūles. Drīz sapratām, ka situācija ir jāuzlabo, jo centrā sākās mantu zagšana un plēšana. Diviem darbiniekiem pārvaldīt un pieskatīt tik daudz bērnu bija ļoti grūti," atceras G. Rudene.

Sākotnēji dienas centru apmeklēja bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 18 gadiem, taču nodrošināt vienlaicīgas aktivitātes attiecīgi bērnu un jauniešu attīstības līmenim nebija iespējams. Tādēļ 2008. gada decembrī Grīvas prospektā tik atklāta jauna telpa bērniem vecumā no 5 līdz 12 gadiem. Drīz vien centrs paplašinājās un ar pašvaldības atbalstu 2009. gadā atbilstošas telpas ierīkotas Ciempupē, vēl pēc gada - Ogresgalā. Ikdienā tur ierodas 20 līdz 30 bērni, lai apgūtu pirmās socializācijas iemaņas, kā arī dažādus rokdarbus.

Mainās vērtības un attieksme

"Tie bērni, kuriem ir nodrošinātas auklītes, nodarbības un pulciņi, ĢADC neapmeklē. Pārsvārā šeit uzturas bērni, kuriem ir sociālās problēmas vai vecāki ir ilgi nodarbināti darbā," atklāj G. Rudene. Negatīva tendence, kas aktualizējusies pēdējo gadu laikā, ir sasīta ar ekonomiskajām problēmām un skar arvien vairāk ģimeņu. "Centra darbinieki jūt, ka, ekonomiskajai situācijai neuzlabojoties, tie bērni, kuri agrāk bija nodrošināti un kuriem

bija tikai problēmas skolā, šobrīd saskaras ar ekonomiskām problēmām. Pirms septiņiem gadiem mēs skaidrojām, kā atpazīt narkotiskās vielas, nelietot alkoholu, taču tagad šie jautājumi ir daudz sarežģītāki. Kā lai palīdz cīnīties ar ekonomiskajām problēmām?" pareizās atbildes meklējumos ir G. Rudene. Bērni un jaunieši centrā apgūst prasmes iepazīt pašiem sevi, nostiprināt pašapziņu. "Mēs cenšamies bērņus pārliecināt, ka nav jābūt perfektiem, bet laimīgiem! Ir jābūt īpašiem! Nenoliedzami, ne vienmēr tas izdodas, taču ir prieks par paveikto," saka G. Rudene.

Iespēja sevi pierādīt

Bērniem, nākot uz centru, ir jāpierreģistrējas un jāparakstās par to, ka nelauzīs centra inventāru un ievēros iekšējās kārtības noteikumus. Bērni parakstās un uzņemas saistības katru dienu no jauna. Vadītāja atceras kādu gadījumu, kad uz centru atnāca meitene, kura runāja ļoti klusu un nebija pārliecināta par sevi. "Skolā viņa bija tik ļoti noniecināta, ka baidījās pat izteikt kādu vārdu. Viņa jau vairākus gadus apmeklēja dienas centru un šobrīd jau vada pasākumus, ir ļoti aktīva," par meitenes sasniegumiem priecājas G. Rudene.

Centra darbinieki ir profesionāli pedagogi. Viņi nemitīgi papildina zināšanas dažādos kursos, lai bērniem un jauniešiem varētu iemācīt arvien jaunus veidus, kā pilnveidot savas spējas un talantu. Centrā ikvienam ir iespēja spēlēt novus, dažādas spēles, biljardu, galda futbolu, hokeju, šahu, dambreti u.c. spēles. Bērni ļoti labprāt liekot arī puzles. Katru otro mēnesi tiek aktualizēta drošības tēma, kur tiek stāstīts par drošības pasākumiem, kas jāveic ārkārtas situācijās. "Mēs kārtējo reizi pārliecināmies, ka 1. un 2. klases bērni nezina, ka nedrīkst runāt ar svešiem cilvēkiem, kāpt viņu mašīnās, kā arī ņemt saldumus no nepazīstamiem cilvēkiem," atklāj centra vadītāja. Nereti tiek pieaicināti arī dažādu jomu speciālisti, lai jauniešiem sniegtu informāciju par personīgo higiēnu un citiem jautājumiem.

Jauniešiem vajadzīga sava vieta

Vidēji mēnesī centrus apmeklē 900 līdz 1000 bērnu un jauniešu, taču apmeklējums tomēr sāk pakāpeniski kristies. 2010. gadā tas bija 14 545, savukārt 2011. gadā - 12 459 bērni pa visiem centriem kopā. Vadītāja skaidro, ka tas tāpēc, ka daudzas ģimenes, arī daudzbērnu, ir izbraukušas ārpus Latvijas robežām un diez vai kādreiz atgriezīsies Latvijā.

Vadītāja uzskata, ka vairāk vajadzētu domāt par to, ko varētu piedāvāt jauniešiem pēc 18 gadu sasniegšanas. G. Rudene ir pārliecināta, ka jauniešiem šajā vecumā ir nepieciešama vieta, kur varētu pulcēties. "Jauniešiem ir citādāka domāšana. Es nevaru teikt, ka sliktāka, bet citādāka. Tieši tāpēc ir svarīgi, lai jaunieši varētu atrast vietu, kur justies labi un būt pasargātiem no dažādām atkarībām un problēmām," teic G. Rudene un piebilst, ka pēc 25 gadu vecuma jaunieši ir nostabilizēties, viņam ir skaidrs, ko darīt turpmāk, bet vecuma posmā no 18 līdz 25 gadiem jauniešiem ir nepieciešams atbalsts gribasspēka veidošanā, lai varētu mainīt vidi sev apkārt.

Klīdzziens pēc palīdzības Bērni un jaunieši ĢADC veido

dāvanīgas, kartītes, kā arī izšuj, līmē un glezno. "Galvenais ir viņus motivēt un iedvesmot, jo ikvienam ir svarīgi sevi apliecināt," skaidro vadītāja. Arvien biežāk ir sastopami gadījumi, kad vecāki aizbrauc no Latvijas, taču bērnus atstāj pie vecmāmiņām vai aizbildņiem. G. Rudene šādu rīcību nosoda, jo uzskata, ka bērni ir jāņem līdzi. "Vecāki var aizbraukt uz diviem, trim mēnešiem, bet ne jau uz vairākiem gadiem. Šiem bērniem ir vienkārši traģiski to visu pārdzīvot. Viņiem ir nepieciešams mīļums, sirds silts, savās pārdomās dalās centra vadītāja. Nereti šiem bērniem ir problēmas skolā vai ar vecmāmiņu vai aizbildni, kurš uz laiku ir uzņēmies pieskatīt šos bērnus. "Skolotāji sūdzas, ka bērns ir tik nervozs, despts un vardarbīgs, bet bērns atnāk pie mums un skaidri pasaka - es ilgojos pēc vecākiem! Protams, tik, cik mēs varam, runājam ar vecvecākiem un aizbildņiem, taču ar to nevar visu atrisināt," uzskata G. Rudene. ĢADC vairs nav pieejams arī psihologs - diemžēl ierobežotā finansējuma dēļ no tā ir nācies atteikties, taču vadītāja cer, ka ar laiku būs iespējams šo amatu tomēr atjaunot. "Bērniem ikdienā ir nepieciešams psihologs. Ja viņiem ir problēmas, tad tās uzreiz tiek atrisinātas. Skolā netiek mācīts, kā ir jārikojas konflikta situācijās. Ja bērnam ir bijis starpgadījums skolā vai mājās, viņš nezina, kā rīkoties. Kā lai bērns iemācās risināt konfliktu? Psihologs ir vērtība. Tas ir dvēseles ārsts, kas uzklausa un pamāca," ir pārliecināta vadītāja.

G. Rudene atminas, ka pirmos gadus ĢADC darbā un attīstībā bija iesaistījusi pat savu ģimeni. "Man bija tiešām grūti izprast, kā bērns var visu laiku nodzīvot savā ielā, bet nekur tālāk par to nav bijis. Tieši tāpēc es organizēju dažādus pārgājienus, mēs kopīgi gājām uz Špakovska parku, Mežezaru u.c. Bērniem, protams, tas ļoti patika," par piedzīvoto stāsta vadītāja. "Šobrīd šādi lieli, izvērsti pasākumi notiek vien divas reizes gadā."

Vajadzīga palīdzība

G. Rudene novada ĢADC novēl spēju noturēties arī šajos ekonomiski grūtajos laikos. Viņa cer, ka ar laiku būs aizvien lielākas iespējas bērņus kaut kur aizvest, lai viņiem paplašinātos redzeslokus. Vadītāja vēlreiz atgādina, ka bērni ir mūsu nākotne, tāpēc ir svarīgi palīdzēt viņiem pilnveidoties.

ĢADC šobrīd ir ļoti vajadzīgs papīrs. Bērni regulāri izmanto papīru dažādu darbu veikšanā. "Visas piegrieztas sākas uz papīra, tāpēc mums katastrofāli trūkst tieši materiālu, no kā veidot dažādas lietas," cerībā, ka kāds varētu palīdzēt, stāsta vadītāja. Centram vajadzīgas arī dzijas un dažādi drēbju gabali. Ja kāds var palīdzēt ĢADC, tad G. Rudene būtu ļoti pateicīga un gandarīta.

Zane Inķena

GĪKS "Vidzeme-13" BIEDRIEM

Sestdien, 2012. gada 17. martā pl. 10 Ogrē, Vidzemes ielā 13 (kantora telpās) notiks ikgadējā garāžu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības (GĪKS) "Vidzeme-13" biedru kopsapulce.

Darba kārtībā: GĪKS valdes atskaites ziņojums; revīzijas komisijas ziņojums; tāmes (budžeta) apstiprināšana 2012. gadam u.c. jautājumi.

Valde

Paziņojums par robežu grozīšanas priekšlikuma sabiedrisko apspriešanu

Ogres novada pašvaldība ir saņēmusi Ērgļu novada pašvaldības piedāvājumu grozīt abu novadu robežas, pievienojot Ogres novada teritorijai Mazozolu pagastā vairākas mežu teritorijas, lai iztaisnotu abu pašvaldību robežas un VAS "Latvijas valsts meži" atvieglotu mežu apsaimniekošanu.

Pamatoties uz LR Ministru kabineta 2009. gada 17. novembra noteikumu Nr. 1330 "Kārtība, kādā sagatavojami un iesniedzami dokumenti administratīvi teritoriālā iedalījuma un apdzīvoto vietu statusa noteikšanas jautājumu izlemšanai" 4. punktu, Ogres novada pašvaldība 2012. gada 16. februārī ir pieņēmusi lēmumu "Par Ogres novada robežu grozīšanas priekšlikumu nodošanu publiskajai apspriešanai" paredzot, ka robežu grozīšanas priekšlikums nododams publiskai apspriešanai līdz šā gada 30. martam.

Interesenti ar piedāvātajiem robežu grozījumiem var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv, Ogres novada pašvaldības ēkā Ogrē, Brīvības ielā 33 (2. stāva vestibilā), kā arī Krapes, Keipenes, Lauberes, Mazozolu, Madlienas, Meņģeles, Ogresgala, Suntažu un Taurupes pagastu pārvaldēs.

Rakstiskās atsauksmes līdz 30. martam lūdzam adresēt Ogres novada pašvaldībai, Ogrē, Brīvības ielā 33, LV-5001, e-pasts: indra.reitere@ogresnovads.lv

Paziņojums par būvniecības ieceres publisko apspriešanu

Ar Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes 2012. gada 28. februāra sēdes lēmumu (sēdes protokola Nr. 9 3.§) no 2012. gada 6. marta līdz 2012. gada 3. aprīlim nolemts nodot publiskai apspriešanai kulta ēkas Daugavpils ielā 23, Ogrē būvniecības ieceres materiālus.

Būvniecības ierosinātājs: Biedrība "Sargtorņa biedrība", reģistrācijas Nr. 40008007312, juridiskā adrese Miera iela 40, Rīga, atbildīgās personas kontaktārunis 7098900.

Projektētājs un pilnvarotā persona: Druvis Dobelis, SIA "Arhitekts Druvis Dobelis" (būvkomersanta reģ. Nr. R-0568), juridiskā adrese Upes iela 14 - 5, Rīga, LV 1012, kontaktārunis 29543461.

Būvniecības ieceres informatīvie materiāli un projekta skices pieejamas apskatei Ogres novada pašvaldības ēkā, Brīvības ielā 33, Ogrē, 4. stāva foajē pie Ogres būvvaldes, no š. g. 6. marta līdz 3. aprīlim, pašvaldības darba laikā. Materiāli publicēti arī mājas lapā www.ogresnovads.lv.

Būvniecības publiskās apspriešanas sanāksme notiks šā gada 15. martā, pl.17 Ogres novada pašvaldības sēžu zālē Brīvības ielā 33, Ogrē.

Atsauksmes par būvniecības ieceri iesniedzamas Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldē, Brīvības ielā 33, Ogrē, LV-5001, tālr. 65071175, e-pasts buvvalde@ogresnovads.lv, līdz 2012. gada 3. aprīlim (ieskaitot).

Publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšana Ogres novada domes sēdē paredzēta 2012. gada 19. aprīlī (laiku precizēt Lietvedības nodaļā pie sekretāres) Brīvības ielā 33, Ogrē.

Par publiskās apspriešanas atbildīgo amatpersonu norīkots Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes arhitekts Pēteris Zilberts.

GĪKB "ZAĻĀ GAISMA" BIEDRIEM

Šā gada 10. martā (sestdien) pl. 10.00 Upes pr. 16, Ogrē (Ogres Profesionālās vidusskolas telpās) notiks garāžu kooperatīva "Zaļā gaisma" biedru ATKĀRTOTA kopsapulce. Darba kārtībā: atskaite par pagājušā gada darbu; ienākumu un izdevumu tāmes apstiprināšana 2012. gadam; citi svarīgi jautājumi.

Valde

Aizsaulē aizgājuši (03.02.2012. – 01.03.2012.)

Aleksandrs Aļehno

dz. 21.04.1955.

Antons Babris

dz. 03.08.1933.

Valērija Bužinska

dz. 27.03.1931.

Pēteris Cīrulis

dz. 25.12.1927.

Jevanfija Čingule

dz. 17.09.1934.

Elfrīda Daugele

dz. 22.02.1927.

Egons Gailītis

dz. 16.04.1946.

Ausma Gaša

dz.05.05.1944.

Mārīte Gintere

dz. 10.07.1961.

Māris Grants

dz. 13.01.1948.

Andrejs Grunskis

dz. 08.06.1940.

Jeļizaveta Ivenkova

dz. 06.03.1923.

Fausta Jakobsone

dz. 05.05.1910.

Pēteris Jaroša

dz. 24.07.1929.

Ludmila Jegora

dz. 05.02.1923.

Kārlis Jēkabsons

dz. 21.03.1933.

Milda Kļaviņa

dz. 26.11.1916.

Kārlis Koncis

dz. 10.08.1934.

Nikolajs Korņeņkovs

dz. 20.05.1941.

Elfa Kešāne

dz. 16.12.1918.

Veronika Lāce

dz. 09.02.1945.

Dzintars Mārtinsons

dz. 04.10.1934.

Beatrise Miežere

dz. 27.05.1933.

Alda Mironova

dz. 27.12.1931.

Gunārs Nodievš

dz. 05.02.1928.

Vija Peisahovska

dz. 29.12.1946.

Ludmila Plona

dz. 19.03.1961.

Imants Varis Plonīs

dz. 21.06.1949.

Aivars Pušņickis

dz. 27.07.1947.

Deniss Riše

dz. 19.09.1988.

Imants Rodiņš

dz. 09.06.1931.

Velta Salmiņa

dz. 30.05.1930.

Vilma Antonija Savicka

dz. 05.03.1933.

Vera Semirikova

dz. 20.04.1949.

Valentīns Sprūda

dz. 06.08.1952.

Mirdza Vanaga-Leja

dz. 09.03.1923.

Viktorija Vija Vladimiroviča

dz. 29.01.1942.

Oļegs Vostrojlovs

dz. 14.02.1926.

Jānis Zeps

dz. 19.06.1963.

Leokādija Zīmele

dz. 27.03.1925.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem.